
Debata s vedenDebata s vedeníím obcem obce
Co se udCo se uděělalo, co dlalo, co dááll

ZdenZdeněěk Janovský, Jaroslav k Janovský, Jaroslav VokolekVokolek, Lucie , Lucie RRöömermer



Cíl setkání

• presentace zatím realisovaného a plánů vedení obce 
(cca 20 min.)

• prostor pro Vaše návrhy (cca 30 min.)

• debata nad tím, které návrhy upřednostnit (cca 20 min.)

• prostor pro Vaše další dotazy (cca 20 min.)

• umožnit předkládat návrhy, co realisovat ve veřejném 
prostoru

• poskytnout přehled o všech vesnicích
• dát možnost zapojit se do debaty, o tom, které projekty 

mají dostat prioritu
• poskytnout Vám možnost ptát se na to, co Vás zajímá

Rozvržení odpoledne



Co jsme zatCo jsme zatíím m 
ududěělalilali

(výběr)



Hřiště Zdeslavice
• finančně největší, náklady kolem 3 mil. Kč

(z toho dotace 1,7 mil. Kč)

• blíží se dokončení – zbývá dodělat 
přístupovou rampu

• otevření X/2024



Zeď a kolumbárium svatojanského hřbitova
• náklady cca 1,4 mil. Kč

• dokončen základ, pokračování
v příštím týdnu po dodání
schránek, dokončení X/2024

• plánovaná kapacita kolumbária 
42 výklenků



Rozšiřování VO
Solární svítídila

• Chlístovice – ulička u KD – 1 ks

• Zdeslavice
ulička za kapličkou – 1 ks
ulička u Hor. rybníčku – 1 ks

• Žandov – ulička u Benešových – 2 ks

• náklady celkem cca 200 tis. Kč

Klasická svítidla

• Chlístovice – K Vokrouhlíku – 2 ks
náklady cca 160 tis. Kč

V plánu

• Všesoky – celé nové osvětlení, 
momentálně jednáme s KSÚS

• Chl ulička u KD – doplnění ještě 1 ks



Úprava starých záchodků na altán u MŠ
• rozšíření nedostatečné zahrady u MŠ

• v souvislosti s připojením MŠ k vodovodu přepojení původního vrtu k 
domku – užitková voda na zalévání apod.

• náklady cca 250 tis. Kč

Plán

• zvětšit zahradu o
nezaplocené části
pozemku



Odpadové stání u „Jursíkovy“ stodoly
• nedostatečná kapacitu 

„barevných“ popelnic u KD

• dostat jejich svozové
místo blíže lidem

• náklady cca 250 tis. Kč + 
práce obecních zam.

• předpokládané dokončení XI/2024

• projektovaná kapacita 
8 ks 1100 l kontejnerů

• prozatím kapacita 
3 ks 1100 l kontejnerů + 
2 ks 240 l popelnic



Dokončení dětského hřiště v Kralicích
• nové oplocení, doplnění

sloupku a branky

• pískoviště, lavičky

• odpadkový koš

Plán

• přidat ještě 1-2 prvky pro větší
děti do prostoru návsi



Opravy a doplňování drobného mobiliáře
• opravy laviček a přidávání

laviček (Steklík, oba hřbitovy)
• zpřístupnění autobusové
čekárny ve Všesokách

• nový vstup do KD Chl, vrata 
hřbitov v Chl

• opravy plotu u pomníků
Všesoky, Vernýřov



Opravy a zpřístupnění cest, výsadby dřevin
• asfaltování nad rámec oprav po 

stavbě VaK (průtah Zde, Kra, Žan, Ver)

• vysprávky stávajících cest 
(asfaltové: byt. humna Chl, Chr-Zde „Amerika“, 
Krs – na hřbitov, Ver; štěrkové: Chl do 
Kaštanů, Piv u p. Němečka, Žan u p. Doudy)

• doplnění dopravního značení
(14 podnětů, z nich po konsultace vybráno 10, 
9 schválila Policie ČR, budou podány k MěÚ
KH, realisace v průběhu zimy/jara 2025)

• pořízeny pasporty obecních mostů
(zejm. u Růžičků ve špatném stavu)

• zpřístupňování zarostlých úvozů
(Vše – Hejniční r., Piv – „Bejkovka“, letos v 
plánu cesta k brodu přes Chl. potok na 
„Zemanovu“ louku mezi Kra a Krs)

• doplnění ovocné aleje k Dubcům

• plán výsadby aleje ke Krs hřbitovu, 
další úseky?



Opravy a rozšiřování dešťové kanalisace
• výměna problematického potrubí (Zde 

– úsek lipami pod kapličkou)

• rekonstrukce šachty v Chl u bytovek, 
likvidace náletů z hlavního odvodního 
koryta tamtéž

• rekonstr. vybraných šachet Krs, Kra

• vyčištění příkopů, rozličné úseky Krs, 
Kra, Vše, Žan

• prodloužení kanalisace ve Ver u č.p. 5

V plánu

• pokračování čištění příkopů

• obnova problematických úseků
(Zde, Piv, další?)

• rozšíření kanalisace Krs pod kostelem



PlPláányny



„Velké“ projekty
• oprava KD (zateplení fasády, odvodnění, střecha, el. inst.)

stav – vloni jsme žádali o dotaci a nedostali, letos budeme 
zkoušet znovu

• hřišt ě Žandov

• HZ Chlístovice

• zateplen í budovy O Ú – letos zatepleny stropy 
historické budovy, ještě v plánu dokončení výměny oken a 
zateplení stropu zadního traktu (přístavby), výhledově
rekonstrukce střechy

• hřišt ě Kralice – zatím pouze připravujeme projekt a 
hlavně vyjednáváme pozemky v rámci pozemkových úprav pod 
hrází Strže (vedle Kralice č.p. 21)

• HZ Kralice – výhled



Hřiště Žandov
• snažíme se vyřšit změnu ÚP skrz územní
řízení, snad na podzim dokončíme

• 2 parcely pro RD, z jejich prodeje 
finanacovat hřiště

• víceúčelové hřiště

• posezení

• dopravní hřiště s 
herními prvky pro 
menší děti

• chodník ke hřišti



HZ Chlístovice
Etapa I
• klubovna → šatna

úpravy garáže
• plánované zahájení prací –

tento podzim
• dokončení – VI/2024

Etapa II
• projekt se dokončuje
• nová klubovna v podkroví
• prodloužení hlavní garáže
• plánované zahájení prací –

příští rok
• dokončení – XII/2024



Další odpadová hnízda
• lehčí a menší stavby než

u Jursíkovy stodoly

• Všesoky, Kraličky (zast.)

• někde jen oddělit plochu živým 
plotem

• Krsovice?, Žandov? (rozšíření)

Lehčí odpadové hnízdo (ilustrace)



Další výhledové plány
• obec pořizuje od Vodňanského kuřete, 

a.s., halu vedle areálu ELTRAFu s cílem 
vytvořit další středisko komunální techniky 
kromě nepostačující Jursíkovy stodoly 

• Chlístovice ve Volšinách – nevyužitý 
prostor o ploše 0,4 ha vedený jako les
změnit na hřiště pro větší děti?, sezení s 
ohněm a přístřeškem
(nutno zrušit les v intravilánu kvůli omezením 
výstavby a oprav v ochranném pásmu)

• úprava návsi v Kralicích – návrh doplnění
herních prvků pro větší děti v místě
stávající zvoničky, tu přesunout k 
pomníku a u něj redukovat vzrostlé
dřeviny

Chlístovice

Kralice



Děkuji za pozornost!



Výstupy z debatyVýstupy z debaty

[Podotýkám, že ve věcech rozpočtu má rozho-
dující slovo zastupitelstvo, ale věřím, že 
zastupitelé k těmto výstupům přihlédnou. Také
je potřeba brát v potaz, že zastoupení nebylo 
representativní z hlediska vesnic. -ZJ-]



Otázky pro Vás
• Rozmístění a podoba nástěnek? 

Stávající postačují, stačí renovavat.

• Sekání mulčovačem na rameni v obci – vadilo by? 
Ne, při rozumné redukci risik odletujících kamenů.

• Úpravy veřejného prostoru na návsích?
Žádné nad rámec návrhů uvedených na jiných místech.

• Souhlasili byste s přesunem zvoničky na návsi v Kra? 
Neřešeno, nedostatečné zastoupení Kralic.

• Máte nějaké nápady s nevyužitými obecními budovami 
(HZ Kra, HZ Ver, Chl – „mlékárna“)?

• Jak řešit vánoční strom v Chlístovicích?



Návrhy – „obecné“
• v době hlasování přítomno 25 občanů,

každý mohl hlasovat max. pro dvě možnosti

• opravy a zlepšování cest (18/25)
• přístřešky na kontejnery (18/25)
• sms infoservis vs rozhlas a e-mail (6/25)
• knihobudky (0/25)
• noční obslužnost MHD (5/25)

Konsensuální záv ěry, kterou budou zapracovány
• více informací dávat na vývěsky (kanalizace ad.)
• mapa obce/infotabule jako je v Chlístovicích i do jiných 

obcí



Návrhy - Žandov
Řazení priorit dle p řítomných obyvatel m. č.:

• hřiště Žandov

• nástavba hasičárna Žandov

• posezení, ohniště u rozhledny

• oplocení zvoničky Žandov, opravy zvoniček, 
vyčištění příkopů od vesnice k počátku tzv. 
„pivní“ cesty – budou řešeny v rámci 
plánovaných oprav jako v ostatních vesnicích



Návrhy - Zdeslavice

Řazení priorit dle p řítomných obyvatel m. č.:

• spodní rybník a jeho břehy

• posezení + ohniště + inf. tabule

• oprava 2. has. stříkačky



Návrhy - Chlístovice
Řazení priorit dle p řítomných obyvatel m. č.:
• rozšíření veřejného osvětlení

(od humenského mostku na roh kurtu)
• kulturák, mlékárna – najít využití: klubovna pro 

mladé nebo pivomat

• bouda na kola v Týništi
• chodníky na průtahu

místní částí
• napouštění požární

nádrže U Policů

Pivomat (ilustrace)


